violētia quā lex in qūcūs reprobet. Et sic p̄z q̄ sunt diuersae species peccatorū. vñ et circūstātie q̄bō diuisificātur nō sūt in p̄fessione omittēde. Item scias q̄ fm̄ le ges raptor morte mulctat. Sed si ad ecclesiā cu raptā confugerit p̄uilegio ecclesie mortis impunitatez me retur.

Rareo es. in rarus exponis.

Rarus ra. rū. i. nō spissus. et cōpat. vñ rare n̄. sime. ad uer. et h̄ raritas tatis. et rareo res. rui. vñ raresco scis. inchoatiū. et pdū. ra.

Rasilis. a rado dis. d̄. h̄ et h̄ rasilis et h̄ le. et h̄ et h̄ rasibiliis et h̄ le. i. res rasa vel pilosa vt radi possit. vel apta ad radēdū. et h̄ rasoū. rū. vñ h̄ rasoū. lī. et corr. penile. rasilis.

Raso sas. est frequētatiū de rado dis. si. sum. a q̄ alid frequē. rasito tas. p̄nl. cor.

Rastrū. a rār̄ d̄. h̄ rastrū stri. et plūralis hi rastri istru mētū rusticorū. i. fossoū duplex vt dicūt. et d̄. sic a rari tate tentiū. vel a rado q̄ terrā radit. Rastrū etiā dicit aliud instrūm rusticorū tentatū q̄ paleā remouēt a gra nis. vñ h̄ rastellū. lī. dī.

Raticula. i. ratis est.

Ratio. a ratusta. tū. i. firmus d̄. h̄ onis. q̄ firma sit. Et est rō mētis mot̄ i bis q̄ dicūt discernere vel cōne ctere valēs. vel rō ē qdā mot̄ animi visuū mētis acuēs veraq̄ a falsis distingue. H̄ rōcinatio est rōnabilis. Subtilisq̄ disputatio. et a certis ad incertorū indagatio nē nitēs cogitatio. Itē rō. i. diffinitio. et cor. p̄mā ratio. Vñ qdā. Sic volo sic in beo sit. p̄ rōne volūtas. Sed q̄nis i q̄ differt rō a sensualitate. Audi. angu. in. xij. de trinitate sic dicētē. Videam̄ vbi sit q̄si qdā bois extētioris interiorisq̄ p̄finiū. Quidqd em̄ habem̄ i aio cōe cū pecore. recte d̄. ad extētiorē boiem p̄tinē. Non em̄ solū corp̄ bō extētior deputabif. s̄ adiūcta qdā vi ta sua q̄ cōpages corporis et oēs sensus vigent. q̄bō istru ctus est ad extētiorā sentiēda. Ascēdētib⁹ igis nob̄ int̄rosum qbusdā ḡdib⁹ p̄sideratiōis p̄ aie p̄tes vbi incipit aliqd occurre. qd̄ nobis nō sit cōe cū bestiis ibi incipit rō. vt extētior iā possit agnoscī. Rōnis aut̄ ps superio; eternis rōnib⁹ p̄spicēdīs vel p̄sulēndīs abhēsit. P̄ortio inferior ad tpalia gubernāda deflectiū. et illa rōnis intentio q̄ p̄tēplamur eterne sapie deputat. illa v̄o qua bñ v̄timur rebō tpalib⁹ scientie deputatur. Lū v̄o differim̄ de nā v̄tētis humane de vnaq̄ re disse rūtis. nec eā i h̄ duo q̄ cōmemorauit nisi p̄ officia geminā. Carnalis v̄o vel sensualis animi mot̄ q̄ i corp̄is sensus intēdit nobis peccatoribusq̄ cōis ē. q̄ seclusus est a rōne sapie. Rōni aut̄ scīe vicin̄ est. Vide i venia le. et i infernus.

Ratiocinatio in rō est. et etiā in quarta pte i caplo de coloib⁹ rhetoriciis.

Ratiocinor. a rō teriuā ratiocinor aria. i. rōne vt rationabilis loqui contractare. et corri. ci. sic patrocinoz Rōnabilis. in rōnalis exponit.

Rōnalis. a rō d̄. h̄ et hec rōnalis et h̄ le. et h̄ et h̄ rōnabil 7 h̄ le. Et h̄ qdā ista noīa indifferent accipiāt. differe tū q̄ rōnale d̄. qd̄ v̄tē rōne. vt bō angel⁹. H̄ rōnabi le est qd̄ rōne agit. vel ducit et rationabilit̄ vniuit. Un̄ multi imo oēs hoies sūt rōnales. i. aptitudinē bñt ratio cinādi s̄ nō oēs sūt rōnabilis. q̄ nō oēs ducit rōne. et h̄ rōnale lis. dicebat p̄anus i pectore sacerdotis qd̄rat u. i q̄ lapides erāt inserti. Itē a p̄dictis rōnabilit̄ et rationaliter. Rōnalis et rōnabilitas. et p̄ compositiōes irrationalis le. irrationaliter irrationalitas. irrationali bilis le. irrōnabilit̄ irrōnabilitas. Et scias q̄ bō p̄prie d̄. rationalis. angel⁹ v̄o intellectual. Vide etiā in cōscientia.

Ratis. a rado dis. d̄. h̄ ratis tis. p̄mū et antiquissimū nauigij gen̄e rudib⁹ tignis assribusq̄ p̄tertiū. ad cui⁹ similitudinē facte sūt nānes q̄ r̄. itarie dicūl. Nāc v̄o ra

R ante S

tis q̄libet nauis abusine d̄. Nā ratis p̄prie d̄. cōnerio nauū. vel struc̄s lignoz et trabū. vel incastratura nauis um. Vel ratis est illa p̄s nauis. s. q̄ est int̄ carinā et pro rom vel pupp̄ dicta q̄ radit aquā. v̄l q̄ rata sit et firma. Et p̄ synodochen q̄libet nauis d̄. ratis. quia radit aquā. vel q̄ rata sit et firma et firmis currat. vñ h̄ raticu la le. dī. et cor. ra. vñ qdā. Dic lat̄ esse ratē vētē dicē carinam. Item aliis. q̄ rata sit ratis est. q̄ concava dīcta carina.

Ratiūcula le. dī. p̄ua ratio.

Ratus. Reo; ris. ratus. sū. reti. i. extimare. putare. vñ ratus ta. tum. participiū. vt ratus sum. i. putau. et rat̄ ta. tum. nomen. et tūc tātū valet quātū firm̄. Et est res or verbum deponentiale cum suis compositis siq̄ habet. Isidorus aut̄ dicit. Ratū d̄. qd̄ rationabile et rectū ē. vnde et q̄ pollicet dicit. Ratū esse p̄fiteo. h̄ est firmū arḡ p̄petui. Et pap̄. dicit. Ratū firmū stabile. immutabile acceptū. Itē ratus. i. arbitratu. et cor. p̄mā ratū vt p̄z i ratis. Hoc etiā vult p̄s. an. x. li. qui dicit. In omni supino vel participio preterito. p̄ciuſ. a penul. exceptis datū. statū et ratam. Item dicit p̄s. Reo; facit ratus participiū. et p̄to differentie causa. q̄ ritus aliud signat. sed in compositione q̄. in i. cor. recepta mutatur. vt ratus irritus. Item inuenitur rata in alia significatiōe. vt iste soluat vel recipiat p̄ rata. i. p̄ p̄ sibi p̄tingente.

Raucidus. a raucus d̄. raucidus da. dū. i. raucus. vñ raucidulus la. lū. aliquātulū raucus. q̄ etiam ranculus dicitur.

Raucio. a raucus dicitur rancio cis. si. sum. i. esse vel fieri rancum. sicut dicit p̄stia. et est quarte coniugationis.

Rancus. a rauni. qd̄ est rancitas derivaſ rancus ca cū Et cōpat rancus cior. sim̄. vñ rauce cius. sime. aduer. et hec rancitas tatis. et h̄ rancedo nis. i. vocis amputatō sine impuritas.

Rauia exponit in ranilla.

Ranilla. a ranc̄. v̄l rauia d̄. h̄ rauia nie. i. vox rauia. vñ hec ranilla le. i. cauſidicus. quia clamando efficitur rancus.

Ranio. a rauia d̄. rauio as. i. rancum esse vel fieri. vnde rauiatusta. tum. i. rancus. et hec rauiatio onis id est rancitas.

Rauini nomen indecli. i. rancitgg. et acuīt in si.

Rauus. a rapio pis. d̄. rauus. aa. uum. i. rapax vel ful ui coloris. vñ inuenit. Lupa raua. Et i vtrac signifi catiōe p̄uenient̄ d̄. lupa raua. Nā rapax est et fului coloris. vñ raualno. la. lū. et rauiscellus la. lū. ambo dī. hec raua ue. talia color vel rapacitas. et rauo ues. ui. ee vel fieri rau. vñ rauesco scis. incbo. fm bng. Et pap̄. dic Raua niger color i mixtus fuluo t̄c.

R ante E

Realis a reor. reris. dī. hec res rei. Proprie qd̄em res sunt quas sola extimatione intellectu comprehendimus. vt incorporeia. Alia v̄o appellat corporeia. vñ d̄. p̄s. Corporeū seu rex. res etiā d̄. qd̄libet ens. Est enim res vñ de trāscendētib⁹. Nā quatuor sūt trāscendētia. Resena. vnum et aliquid. et etiā res sunt fm leges que in nostro iure consistunt a recte habēdo. vnde hic et hec realis et hoc le. vnde realiter aduert. et hec realitas realitatis.

Reatus. A reus dicit̄ bic reatus tustui. quasi rei act̄ et accipit̄ reatus in scriptura multipliciter. s. pro cul pa. p̄ pena. p̄ obligatiōe pene tpalis et eterne. Si em mortale est obligat nos pene eterne. Si veniale obli gat nos pene tpali. vt dicit maister in scđo sententiar̄.

Un̄ scias q̄ reatus dicitur fm quo d̄ aliquis est re pene. et ideo proprie reatus nibil aliud est q̄ obligatō ad penā. Et quis obligatio quodammodo est media

De litera

inter culpam et penam. ex eo q̄ propter culpam aliquis obligatur ad penam. ideo nomen mediū transumitur ad extrema ut interdum ipsa culpa vel pena reatus dicatur.

Rebecca interpretatur patientia vel que multum acepit.

Rebellio onis. i. rebellis exponit.

Rebellis. a re 2 bellis. cōponit b 2 hec rebellis 2 hoc lē. Unū bec rebellio onis. 2 hoc rebellium in eodem sensu id est repulso vel resistētia. 2 post faciā pacē ad bellū reversio bellī iteratio. 2 rebello as. verbū neu. i. resistere. repugnare.